acompanhará a execução de todas as atividades desenvolvidas junto ao Conselho Gestor do
projeto formado através do Decreto N° 460/2013, de 27/07/13, e formalizado pelo Decreto N°
137/2015, de 29/07/15.

5 – DAS METAS FÍSICAS E FINANCEIRAS

5.1. Deverão ser utilizados até R$ 2.821.460,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e um mil
quatrocentos e sessenta reais) oriundos de repasse da Administração Pública os quais deverão
ser aplicados conforme o Plano de Trabalho apresentado pela entidade selecionada.

5.2. O Plano de Trabalho deverá atender às metas a seguir especificadas:

a) Meta 1: mobilizar e sensibilizar 1.400 catadores para a implantação da Política

[...]

mediante expressa manifestação da entidade, formalizada e justificada, a ser apresentada à
SCIDADES com antecedência mínima de 30 (trinta) dias antes do término da vigência do
instrumento.

9 – DO VALOR TOTAL

9.1. O volume de recursos estimados para a execução das atividades especificadas neste
Termo de Referência é de até R$ 2.821.460,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e um mil,
quatrocentos e sessenta reais).

10 – DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1. 43100001.18.541.064.18922.01.449039.2.82.82.1.4
2. 43100001.18.541.064.18922.03.449039.2.82.82.1.4
3. 43100001.18.541.064.18922.04.449039.2.82.82.1.4

7 Secretaria Estadual do Meio Ambiente.

4. 43100001.18.541.064.18922.05.449039.2.82.82.1.4